

Co słysząc w III sektorze?

30 gru 2016 0:00

PROGRAM WSPÓŁPRACY NA 2017 ROK

Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego przyjął Program współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2017. Pierwsze konkursy już ogłoszone. Łada moment ruszą kolejne ogłoszenia konkursowe. Zapraszamy do lektury [programu](#) [1]

PORADNIK

- 1) Formalności NGO do końca roku. Czy pamiętasz o wszystkim? Zerknij na [www](#) [2]
- 2) Jednolity plik kontrolny od 1 stycznia 2017 roku. Sprawdź, czy dotyczy to Twojej NGO. Więcej na [www](#) [3]
- 3) Darowizna – zrób i odpisz od podatku. To ostatni moment! Więcej na [www](#) [4]

ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU W PROJEKCIE

1) Trwa nabór do V edycja programu „Lider Zachodniopomorski”, który realizuje Sekretariat ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego. Aby zgłosić się do programu należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie [www.młodzież.wzp.pl](#) [5] do dnia 7 stycznia, godz.24:00. Udział w programie jest bezpłatny.

2) Polityki publiczne europejskiej jakości. ZaFOS zaprasza w imieniu Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych do udziału w projekcie „[Polityki publiczne europejskiej jakości](#)” [6]. Uczestnicy projektu wyjadą na bezpłatne śr. 5 dniowe wizyty do krajów UE (Grecja, Niemcy, Włochy), dzięki czemu zwiększą swoje kompetencje oraz jakość i efektywność przy kreowaniu polityk publicznych w zakresie: współpracy administracji z NGO, wsparcia przedsiębiorczości społecznej lub prowadzenia konsultacji społecznych. Celem projektu jest zwiększenie kompetencji oraz jakości i efektywności działania 560 pracowników/czek instytucji odpowiedzialnych za kreowanie i/lub wdrażanie polityk publicznych na szczeblu lokalnym w zakresie: współpracy administracji z NGO, wsparcia przedsiębiorczości społecznej lub prowadzenia konsultacji społecznych. Więcej na [www](#) [6] i na [www](#) [7]

KONSULTACJE

- 1) WAŻNE! Od 19 grudnia br. trwają konsultacje ustawy o Narodowym Centrum Rozwoju. Cały projekt i uzasadnienie są dostępne tu: <http://legislacja.rol.gov.pl/projekt/12293252> [8]
- Konsultacje trwają do 31 stycznia 2017 - uwagi można zgłaszać także elektronicznie na adres: konsultacje.ncrso@kprm.gov.pl [9]
- 2) Dobiągają końca konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do 2030 roku. Termin zgłaszania uwag mija 31 grudnia 2016 r. Szczegóły [na www](#) [10]

LEKTURA

- 1) Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego WZ wydał, we współpracy z panią doktor Ewą Gizą, Informator o zaburzeniach i chorobach psychicznych oraz dostępnej pomocy w województwie zachodniopomorskim, który dostępny jest [na www](#) [11]
- 2) Zachęcamy do lektury [materiału](#) [12] dotyczącego finansowania organizacji pozarządowych, jako jednego z rezultatów wrześniowego Zachodniopomorskiego Konwentu NGO.

ADMINISTRACJA RZĄDOWA

Współpraca z NGO – programy, ogłoszenia, konkursy... Więcej [na www](#). [13]

NABORY, NABORY...

- Kuratorium Oświaty [www](#) [14]
- Fundusze na edukację [www](#) [15]
- Granty od Fundacji Korporacyjnych [www](#) [16]
- Kalendarz konkursów [ngo.pl](#) [17]
- Wykaz dotacji z ambasad [www](#) [18]
- Zbiór informacji o grantach z Komisji Europejskiej, które dostępne są [tutaj](#). [19]
- URZĄD Miasta Szczecin [www](#) [20]
- NOWOŚĆ! Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego [tutaj](#) [21]
- NOWOŚĆ! Termin ucieka [www](#) [22]

1. NOWOŚĆ! Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w 2017 roku oraz w latach 2017-2019. Nabór ofert trwa do 9 stycznia 2017 r. Więcej na [www](#) [23]
2. NOWOŚĆ! Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Zachodniopomorskiego w zakresie rozwoju inicjatyw edukacyjnych i budowy społeczeństwa obywatelskiego w 2017 roku. Nabór ofert trwa do 20 stycznia 2017 r. Więcej na [www](#) [24]
3. NOWOŚĆ! Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert w ramach Programu wspierającego rozwiązywanie problemu bezdomności Edycja 2017. Termin składania ofert mija 27 stycznia 2017 roku. Więcej na [www](#) [25]
4. NOWOŚĆ! Konkurs POWER 2.19. na podnoszenie kompetencji pracowników organów administracji nadzoru budowlanego w zakresie aktualnych przepisów dotyczących wyrobów budowlanych. Nabór będzie trwał od 1 do 20 lutego 2017. Więcej na [www](#) [26]
5. NOWOŚĆ! Konkurs POWER 2.16 dla organizacji strażniczych na Prowadzenie przez organizacje strażnicze działań w zakresie monitorowania prawa na poziomie krajowym. Nabór będzie trwał od 1 do 28 lutego 2017 r. Więcej na [www](#) [27]
6. NOWOŚĆ! Ministerstwo Obrony Narodowej ogłosiło konkursy ofert na zadania związane z następującymi tematami: Obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Wnioski można składać do 17 stycznia 2017 r. Więcej na [www](#) [28]
7. NOWOŚĆ! Konkurs POWER 2.19 na wsparcie przeprowadzenia pogłębionych konsultacji publicznych projektów krajowych aktów prawnych. Startować w nim mogą urzędy wraz z ngo. Wnioski będą przyjmowane od 01.02.2017 do 31.12.2017 r. więcej na [www](#) [29]
8. NOWOŚĆ! Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty konkurs ofert w ramach Programu „Opieka społeczna dla osób z zaburzeniami psychicznymi”. Oferty konkursowe należy przesłać do Wydziału Polityki Społecznej właściwego Urzędu Wojewódzkiego do dnia 16 stycznia 2017 r. Więcej na [www](#) [30]
9. CZAS UCIEKA! Fundusz Wymiany Młodzieży - trwa konkurs na dofinansowanie najciekawszych projektów młodzieżowych, których celem jest budowanie polsko-łitewskiej przyjaźni. Wnioski na rok 2017 można składać do 30 grudnia 2016 roku. Więcej na [www](#) [31]
10. CZAS UCIEKA! Kulczyk Foundation Kończy się kolejna edycja programu - wnioski można składać do 31 grudnia 2016 roku. W tej edycji Wspierane będą projekty infrastrukturalne służące otoczeniu. Głównym celem działań musi być trwałe zagospodarowanie przestrzeni i nadanie jej cech funkcjonalnych, które zapoczątkują pozytywne przeobrażenia społeczne. Dofinansowanie może być przyznane między innymi stowarzyszeniom, fundacjom, instytucjom kultury. Więcej na [www](#) [32]
11. CZAS UCIEKA! Trwa nabór wniosków w ramach FIO w Priorytecie 3 i Priorytecie 4. Termin składania wniosków mija 9 stycznia 2017 r. o godz. 16:15. Więcej na [www](#) [33]
12. CZAS UCIEKA! PO WER 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty na przygotowanie programów szkoleń dla trenerów i pracowników placówek wspomagania. Wnioski można składać do 09.01.2017. Więcej na [www](#) [34]
13. Trzy konkursy Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych na rok 2017. Różne terminy składania wniosków, 31 stycznia 2017 r., 28 kwietnia 2017 r.; 8 września 2017 r. Więcej na [www](#) [35]
14. Konkurs POWER 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym. Celem konkursu jest profesjonalizacja opieki nad osobami starszymi o różnym stopniu niesamodzielności poprzez opracowanie w ramach projektu standardów kształcenia w zakresie usług asystenckich i opiekuńczych, w tym teleopieki. Wnioski można będzie składać od 27.12.2016 do 11.01.2017. Więcej na [www](#) [36]
15. Nabór uzupełniający pomysłów na innowacje w ramach projektu „Inkubacja innowacji społecznych w obszarze kształcenia ustawicznego osób dorosłych” będzie trwał od 23 grudnia 2016 r. do 11 stycznia 2017 r. Można aplikować o maks. 100 tys. zł. Konkurs jest otwarty m.in. dla ngo, grup nieformalnych i osób indywidualnych. Więcej na [www](#) [37]
16. MSZ ogłosiło konkurs na realizację zadania publicznego: „Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej 2017-2018”. Termin na składanie wniosków mija 13.01.2017 r. Więcej na [www](#) [38]
17. Konkursy dla NGO zainteresowanych współpracą z Brandenburgią:
 - a) Wzmocnienie transgranicznych zdolności i kompetencji, program Brandenburgia-Polska, Europejska Współpraca Terytorialna – nabór od 27.10.2016 do 13.01.2017. Więcej na [www](#) [39]
 - b) Wspólne zachowanie i korzystanie z dziedzictwa naturalnego i kulturowego, Brandenburgia-Polska, Europejska Współpraca Terytorialna – nabór od 27.10.2016 do 13.01.2017. Więcej na [www](#) [40]
 - c) Europejska Współpraca Terytorialna: Polska-Saksonia, priorytet 3. Edukacja transgraniczna Wnioski można składać do 23 stycznia 2017 r. Więcej na [www](#) [41]
18. Konkurs POWER na opracowanie programów szkoleń i przeprowadzenie szkoleń dla pracowników sądów. Nabór do

23.01.2017 r. Więcej na [www](#) [42]

19. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty konkurs ofert w ramach Programu wspierającego rozwiązywanie problemu bezdomności i zaprasza do składania wniosków na wsparcie finansowe projektów z zakresu pomocy społecznej skierowanej do osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Minimalna kwota dotacji na realizację jednego projektu wynosi 50 000 zł. Oferty konkursowe należy przelać do Wydziału Polityki Społecznej właściwego Urzędu Wojewódzkiego do dnia 27 stycznia 2017 r. Więcej na [www](#) [43]

20. Konkurs PO WER 4.1. na przelestawanie koncepcji popytowego instrumentu pomocy zwrotnej przeznaczonej wyłącznie na studia podyplomowe, kursy, szkolenia oraz inne formy kształcenia osób dorosłych oferowane przez krajowe i zagraniczne podmioty (za wyjątkiem studiów I, II i III stopnia), trwające nie dłużej niż 2 lata. Nabór wniosków odbędzie się od 30.11.2016 do 31.01.2017 r. Więcej na [www](#) [44]

21. Konkurs PO IŚ 2.4.1. Ochrona in-situ lub ex-situ zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych. Nabór wniosków rozpocznie się 30.11.2016 r. a zakończy się 31.01.2017 r. Wnioski mogą składać m.in. pozarządowe organizacje ekologiczne. Więcej na [www](#) [45]

22. Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM) wspiera w specjalnym programie dotacji "Zachować pamięć" polsko-niemieckie i trójstronne projekty w miejscach pamięci terroru hitlerowskiego w Polsce i w Niemczech. Wnioski o dotacje mogą składać szkoły, grupy młodzieżowe oraz organizacje i instytucje pracujące z młodzieżą. Termin składania wniosków mija 15 lutego 2017 roku. Więcej na [www](#) [46]

23. Komisja Europejska ogłosiła zaproszenie do składania wniosków na projekty mające na celu wsparcie europejskich sieci organizacji działających w trzech obszarach: kompetencje kluczowe i umiejętności podstawowe, edukacja migrantów (dzieci oraz osoby młode), nauczyciele i liderzy szkół. Termin składania wniosków upływa 22 lutego 2017 roku. Więcej na [www](#) [47]

24. Nowy konkurs Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa „E-administracja i otwarty rząd”. Nabór od 30.12.2016 do 28.02.2017. NGOs mogą aplikować tylko w partnerstwie z administracją rządową, sądami lub prokuraturami. Więcej na [www](#) [48]

25. Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „e” ogłasza konkurs pt. „Generator Innowacji. Sieci Wsparcia” na nowatorskie rozwiązania, które osobom w sędziwym wieku pozwolą dłużej uczestniczyć w życiu społecznym i żyć lepiej a opiekunom osób starszych dadzą wytchnienie w codziennych obowiązkach. Zgłoszenia od 12.12.2016 do 28.02.2017. Więcej na [www](#) [49]

KOMISJE KONKURSOWE...

NOWOŚĆ! Nabór kandydatów do składu komisji opiniującej oferty w konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu rozwoju inicjatyw edukacyjnych i budowy społeczeństwa obywatelskiego. Termin mija 4 stycznia 2017 r. Więcej na [www](#) [24]

POZARZĄDOWO FUNDACJA PARTNERSTWO I TEATR NIEAKTORÓW

Fundacja zaprasza do udziału w wydarzeniach kulturalnych, spektaklach. Zaprasza również do współpracy. Więcej informacji na [www.facebook.com/partnerstwoszczecin](#) [50]

PRACOWNIA POZARZĄDOWA W NOWEJ ODSŁONIE

[http://pracowniapozarzadowa.pl/](#) [51]

REGIONALNE CENTRUM WOLONTARIATU W SZCZECINIE STOWARZYSZENIE POLITES

[52]

SEKTOR 3

[http://sektor3.szczecin.pl/](#) [53]

WIEŚCI Z INKU

[http://inkubatorokultury.szczecin.pl/](#) [54]

DARŁÓWSKIE CENTRUM WOLONTARIATU

[http://www.wolontariat.com.pl/](#) [55]

FUNDUSZE UNIJNE: HARMONOGRAMY NABORU WNISKÓW NA ROK 2017

Linki do harmonogramów naboru wniosków unijnych na przyszły rok znajdziecie [tutaj](#) [56]

HARMONOGRAMY...

Programu Wiedza Edukacja Rozwój, Programu Inteligentny Rozwój i Programu Infrastruktura i Środowisko Harmonogram dostępny jest [tutaj](#) [57]

Regionalny Program Operacyjny WZ Harmonogram dostępny jest [tutaj](#) [58]

POMOCNE...

serwis fundusze - zawsze aktualne informacje o grantach, dotacjach i konkursach, a także wyszukiwarka, dzięki której fundacje i stowarzyszenia mogą znaleźć fundusze dokładnie odpowiadające ich kryteriom
[serwis poradnik](#) [59] ponad 1000 pytań i odpowiedzi, związanych z zakładaniem i prowadzeniem organizacji pozarządowej, kontakt z informatorium i ekspertami (możliwość zadawania pytań on-line, infolinia)
[Biblioteka Pożytku Publicznego](#) [60] oraz serwis fakty.ngo.pl - podstawowe informacje o organizacjach, raporty z badań, ciekawe wykresy, wyjaśnienia podstawowych pojęć, a także najświeższe wiadomości i opracowania badawcze

BARDZO POMOCNE

[http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/11/kultura-trwajace-konkursy-grantowe.html](#)
[http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/10/na-wschod-o-finansowaniu-wspolpracy.html](#)
[https://funduszenaeducacje.wordpress.com/](#)
[http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/09/finansowanie-innowacji-spolecznych.html](#)
[https://www.facebook.com/Grantynabadiania/](#)
[http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/](#)
[http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/.../kalendarz%20KONKURSY...](#)
[https://twitter.com/KonkursyDlaNGO](#)
[www.facebook.com/groups/FIOforum/](#)
[www.facebook.com/groups/ASOSforum/](#)
[www.facebook.com/groups/MKIDNkonkursyNGO/](#)
[www.facebook.com/groups/projektyEFSmiekie/](#)
[www.facebook.com/groups/sport.konkursydlaingo/](#)
[https://www.facebook.com/groups/mlodziezNGO/?fref=ts](#)
[www.facebook.com/groups/nonweskieidlaNGO/](#)
[www.facebook.com/groups/ErasmusPlusidlaNGO/](#)
[www.facebook.com/groups/zachodniopomorskie.konkursydlaNGO/](#) [61]

Adres źródłowy: https://www.archiwum-wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/co-slychac-w-iii-sektorze/co-slychac-w-iii-sektorze-6?mobile_switch=mobile

Linki

[1] <http://www.wzs.wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/program-wspolpracy-z-ngo/roczne-programy-wspolpracy-wojewodztwa-zachodniopomorskiego-z-ngo>
[2] <http://poradnik.ngo.pl/wiadomosc/2007090.html>
[3] <http://poradnik.ngo.pl/wiadomosc/2009382.html>
[4] <http://poradnik.ngo.pl/wiadomosc/2009304.html>
[5] <http://www.mlodziez.wzp.pl>
[6] <http://www.zafos.pl/2016/12/07/polityki-publiczne-europejskiej-jakosci-wizyty-w-krajach-ue/>
[7] <http://www.eswip.pl/projekty/16.polityki-publiczne-europejskiej-jakosci>
[8] <http://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12293252>
[9] [http://konsultacje.ncrso@kprm.gov.pl](mailto:konsultacje.ncrso@kprm.gov.pl)
[10] <http://bip.rbp.wzp.pl/artykul/ogloszenie-w-sprawie-konsultacji-projektu-strategii-rozwoju-wojewodztwa-zachodniopomorskiego>
[11] <http://www.wzs.wzp.pl/zwalczanie-uzaleznien/aktualnosc/informator-o-zaburzeniach-i-chorobach-psykicznych-oraz-dostepnej-pomocy-w-wojewodztwie>
[12] <http://www.wzs.wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/co-slychac-w-iii-sektorze>
[13] <http://www.szczecin.uw.gov.pl/?type=group&action=list&id=188>
[14] <http://bip.kuratorium.szczecin.pl/?cid=47>
[15] <https://funduszenaeducacje.wordpress.com/>
[16] <http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/08/granty-z-fundacji-korporacyjnych.html>
[17] <https://calendar.google.com/calendar/embed?src=nu115cpm0138boc0524ts08do%40group.calendar.google.com>
[18] <http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/06/dotacje-z-ambasad-aktualizacja-listy.html>
[19] <http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/04/granty-komisji-europejskiej.html>
[20] http://bip.um.szczecin.pl/chapter_11257.asp
[21] <http://bip.rbp.wzp.pl/tabela/artykuly/894/895>
[22] http://fundusze.ngo.pl/x/1626651?query_id=1626660&res_num=0&sort_field=eventEnd&sort_order=asc
[23] <http://bip.rbp.wzp.pl/artykul/uchwala-nr-192316-0>
[24] <http://bip.rbp.wzp.pl/artykul/uchwala-nr-195616-zarzadu-wojewodztwa-zachodniopomorskiego-z-20-grudnia-2016-roku-0>
[25] <http://www.szczecin.uw.gov.pl/?type=article&action=view&id=7063>
[26] <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/219-usprawienie-procesow-inwestycyjno-budowlanych-i-planowania-przestrzennego-3/>
[27] <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/216-usprawienie-procesu-stanowienia-prawa-5/>
[28] <http://bip.mon.gov.pl/ogloszenia/otwarte-konkursy-ofert/aktualne-ogloszenia-1025479/?strona=1>

[29] <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/216-usprawnienie-procesu-stanowienia-prawa-6/>

[30] <http://www.mpips.gov.pl/bip/ogloszenia-i-wykazy/pomoc-spoleczna/konkursy-2017/#akapi4>

[31] <http://www.wymianymlodziety.frse.org.pl/blog/konkurs-wniosk%C3%B3w-na-rok-2016>

[32] <http://www.kulczykfoundation.org.pl/>

[33] http://pozytek.gov.pl/Ogloszenie,o_konkursie,FIO,2017,3923.html

[34] <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/210-wysoka-jakosc-systemu-oswiaty-16/>

[35] <http://www.kombatanci.gov.pl/pl/urz%C4%85d/dotacje/rok-bie%C5%BC%C4%85cy.html>

[36] <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/28-rozwoj-uslug-spolecznych-swiadczonech-w-srodowisku-lokalnym-2/>

[37] <http://inkubatorinnowacji.com/aktualnosci/nabor-uzupelniajacy-23-grudnia-2016-11-stycznia-2017/>

[38] https://www.msz.gov.pl/pl/msz_pl/ministerstwo/konkursyministra/konkurs_na_realizacje_zadania_publicznego____regionalny_osrodek_debaty_miedzynarodowej_2017_2018_.jsessionid=988433661CFE745ED3F326A85965C33E.cmsap4p

[39] <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/3-wzmocnienie-transgranicznych-zdolnosci-i-kompetencji-program-brandenburgia-polska/>

[40] <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/1-wspolne-zachowanie-i-korzystanie-z-dziedzictwa-naturalnego-i-kulturowego-brandenburgia-polska/>

[41] <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/3-edukacja-transgraniczna/>

[42] <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/217-skuteczny-wymiar-sprawiedliwosci-3/>

[43] <http://www.mpips.gov.pl/pomoc-spoleczna/bezdomnosc/otwarty-konkurs-ofert-w-ramach-programu-wspierajacego-rozwiazwanie-problemu-bezdomnosci-edycja-2017-/>

[44] <http://www.power.gov.pl/nabory/41-innowacje-spoleczne-6/>

[45] http://www.ckps.lasy.gov.pl/aktualne-nabory/-/asset_publisher/zKwgl9Uc95vJ/content/konkurs-nr-2-4-1-2-2016#.WByDYVld8G

[46] <http://www.pnwm.org/dotacje/zachowac-pamiec/zachowac-pamiec-2017/>

[47] <http://erasmusplus.org.pl/komisja-europejska-wspiera-sieci-tematyczne-konkurs-wnioskow-2017/>

[48] <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/21-wysoka-dostepnosc-i-jakosc-e-uslug-publicznych-4-konkurs/>

[49] http://sieciwsparcia.pl/#sw_konkurs

[50] <http://www.facebook.com/partnerstwowszczecin/>

[51] <http://pracowniapozarzadowa.pl/>

[52] http://www.polites.org.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=61&Itemid=6

[53] <http://sektor3.szczecin.pl/>

[54] <http://inkubatorkultury.szczecin.pl/>

[55] <http://www.wolontariat.com.pl/>

[56] <http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/12/fundusze-unijne-harmonogramy-naboru.html>

[57] <http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/2005292.html>

[58] <http://www.rpo.wzp.pl/skorzystaj/harmonogramy-naborow-wnioskow-1-0>

[59] <http://poradnik.ngo.pl/>

[60] http://www.pozytek.gov.pl/Nasze_publikacje,657.html

[61] <http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/11/kultura-trwajace-konkursy-grantowe.html> <http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/10/na-wschod-o-finansowaniu-wspolpracy.html> <https://funduszena edukacje.wordpress.com/> <http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/2016/09/finansowanie-innowacji-spoecznych.html> <https://www.facebook.com/GrantyNabrania/> <http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/>, <http://konkursy-dla-ngo.blogspot.com/>, <https://twitter.com/KonkursyDlaNGO> www.facebook.com/groups/FIOforum/ www.facebook.com/groups/ASOSforum/ www.facebook.com/groups/MKiDNkonkursyNGO/ www.facebook.com/groups/projektyEFSmiekkie/ www.facebook.com/groups/sport.konkursydlango/ <https://www.facebook.com/groups/młodzieżNGO/?fref=ts> www.facebook.com/groups/nonwskiedlaNGO/ www.facebook.com/groups/ErasmusPlusdlaNGO/ www.facebook.com/groups/zachodniopomorskie.konkursydlango/